<sup>2</sup> Esztergom. | <sup>3</sup> St. Veit am Flaum (Fiume), today it belongs to Rijeka. | <sup>4</sup> Niklas II, Count of Salm was sent to Pope Clement VII and Emperor Charles V to inform them about the conditions of the peace with the Turks, see Ep. 347. Note 30. | <sup>5</sup> Probably Antoine I de Lalaing. | <sup>6</sup> Gabriel Sanchez. 351 <sup>1</sup> Anna Isabella (Elizabeth) Donche.

sent; adduxissem in odium mei caesarem, regem, reginam. Brevibus dicam, acceptavi  
10 et hodie hinc abeo per equos, quos mihi enim pernices, usque ad Sanctum Vitum ad  
Pflaum<sup>2</sup> Carnorum oppidum. Inde traiecturus mari ad Rhagusium,<sup>3</sup> postea equis  
Turcarum Constantinopolim. Nuntius caesaris Turcarum expectat me ad Sanctum  
Vitum. Dic reginali maiestati caesarem, quantum ad Coronem<sup>4</sup> oppidum attinet, non  
defuturum regi fratri suo, si modo Turcae Hungaria cesserint. Vaivodani inter sacrum  
15 et saxum stant. Ad Turcas praeter Gryti venturus est Werwevcz.<sup>5</sup> Brodericus excessit  
Buda, contendit Venetias pro sanitate recuperanda.<sup>6</sup> Haec paucis. Tu habe res meas  
curae, uxorem, liberos, amicos, familiam. Nam vestri causa ego me his subiicio peri-  
culis, et ut cum poëta dicam, sed meliore omine:

*Tu, quaeso, solare inopem et miserere relictæ*  
20 *Hanc sine me spem ferre tui audentior ibo*  
*In casus omnes.*

[2.] Nihil aliud peto, nisi ut quantum potes, extenuis verbis pericula huius itineris  
apud uxorem, ne misellæ relictæ gravius aliquid accidat. Dic brevi rediturum glorio-  
sum triumphatorem et nugas tales. Fac etiam, ut intelligat serenissimæ reginæ non  
25 displicere servitia mea, verbis dico. Nam profecto nihil me aequè habet male atque  
id, quod cogor tam subito proficisci, ne tempore quidem satis relicto, quo ad eam  
possim scribere. Res tuæ a me non semel commendatæ sunt, et promisit rex, Triden-  
tinus,<sup>7</sup> Agriensis<sup>8</sup> operas suas. Dimisi et memoriale bonorum tuorum Zaladiensis  
custodiæ, Simigiensia<sup>9</sup> et Rosthas,<sup>10</sup> ut interim recuperentur, dum huc rediero.  
30 Quodsi nunc non fiat, at saltem meo in reditu cogemus latrones<sup>11</sup> illos ad restitutio-  
nem. Dimisi, inquam, memoriale illud in manibus reverendissimi domini Tridentini.  
Commenda me illustrissimæ dominae meae reginæ, dominae comiti de Salm<sup>12</sup>  
praefectæ domus reginalis maiestatis et ceteris dominabus,<sup>13</sup> ante omnia autem ipsi  
maiestati. Si quid rescriptum velitis, mittentur ad regem, inde mittentur Constantino-  
35 polim. Et bene vale, Domine et Amice Carissime! Solare uxorem<sup>14</sup> litteris. Dic ali-  
quando te intellexisse me rectissime valere et alia.